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n-enda: Per planifikirnin e numrit te bursave per nxenesit qe ndjekin arsimin parauniversitar publik
per vitin shkollor' 2025 -2026

ts,{SX{K{SE,

DRtr"nr0lRISE R.A.nONAn-tr Ttr ARSIMIT' PAR {[rN]n\,BR.SltrAR. Fi tn

Ne zbatim tE vendimit ff.666, datd 10.10.2019, t6 Ki,shillit tC Minish'ave "Per kuotat flnanciare td

ushqimit nd mensa e konvikte, percaktimin e kritereve p€r p€rfitirnin e bursave e te pagesave per

nxdnEsit e arsimit parauniversitar ne institucionet arsimore publike", i ndryshuar, IVlinistria e Arsimit
ka parshikuar planin e bursave pdr nx0ndsit qe ndjekin arsimin parauniversitar nd institucionet
arsimore publilce per vitin shlcollor 2025-2026, sipas kritereve sa vijon:

- Kriteri ekonornik: a) nxenesit e arsimit parauniversitar, te cil6t ndjekin procesin mesimor ne

largesind mbi 5lan nga vendbanirni i perhershem i tyre, qe plotesojne kriterin ekonomik,
sipas pasqyres nr. 1, qe i bashkelidhet ketij vendirni, dhe qd akornodohen ne konvikte
publike; b) nxenEsit e arsinrit parauniversitar, tE cil6t banojne ne zonat rurale qe nuk kanE

shkolle 9-vjegare brenda rrezes prej 5 lan, td cilEt plotesojnd kriterin ekonornik, sipas

pasqyres nr. 1, dhe qe akomodohen ne kbnvikte publike; c) nx6nEsit, fernije te familjeve ne

nevojE, qe jane regjishuar nE arsimin baz1, por ne parnund6si financiare, nuk ndjekin arsimin
bazd,.

Kriteri joekonomik: a) nxenesit, td cil€t kan€ p6rfituar statusin e jetimit; b) nxEn6sit, te cildt
kand humbur lcujdestarind prinddrore me vendim gjykate td formds se prerd; c) Nxendsit, te

cilEt gezojne statusin ligjor td invalidit paraplegjik dhe tehaplegjik, si dhe nx6n0sit me aft0si

te kufizuara, td vefietuar nga kornisioni mjekoligjor; g) nxenesit, te cilet gdzojnd statusin

ligjor qd nuk shikojne apo nuk degjojne; d) nxdndsit, femije td personit/personave qC gezojne

statusin e invalidit; e) nxdnesit, td cilet jane identifikuar dhe trajtuar si viktima te trafikut te
qenieve njerdzore dhe kane humbur kujdesin prinderor; e) nxdnesit, femije t0 punonjesve te
Policis€ se Shtetit, Gard6s se Republilces, Sherbimit td Konirollit td Brendsh6m, tE Sh0rbimit
tE Mbrojtjes nga Zjarri dhe te Shpdtimil Forcave te Armatosura, Shdrbimit Informativ tE
Shtetit dhe tE Policisd se Burgjeve, td cilEt kand humbur jetdn n0 krye dhe pdr shkak te
detyr0s; g) Nxenesit me njd prind, kur njeri prej prind6rve nuk jeton.

Pdr nxdnesit dhe mdsuesit e institucioneve arsimit special: me nevoja td veganta psiko-
sociale, pa konvikt qe hajtohen me fonde td buxhetit te shtetit me nj6 kuot0 ushqimore
(dreke) me vlerd deri nd 150 (njeqind epesddhjete) leke nd ditd, sipas kuotds financiare td

pdrcaktuar nd pasqyren nr.4 qE i bashkelidhet vendimit.
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Njesite e veteqeverisjes vendot'e, per kategoline e nxenesve qe jane rregiistruar ne Arsirnin Baze me

qe1lim per uljen e nivelit te braktisjes shkollore, baze, por, ne painundesi financiare nuk mund te

priratojpe dhe shpeindajne bursa edhe nga fondet e veta ose nga fcndet buxhetot'e te per:fitr"lara ne

formen e transfertes se pakr-ishtezuai".

Sa rne siper kerkojme nga ana juaj bashkepuriirnin dhe bashlcerendim te punes nderinstitucionale per

sirpalljen dhe berjen publike te kritereve, procedurave dhe afateve te aplikiinit per bursa nga

prinderit, faniljar"et, kujdestaret lrgioie, institr,icjone'i e a;"snlit spcciai si dhe institueionet arsitnore

sipas kritereve te percaktuora rr0 vendimiri rrt'.665., cate 10.10.2C19" te ndrvshu,ar.

Informacioli ne nLiprr.it e pia.lifiiciia.i' te bulsave i..,er rrxerresit qe rrdjeititr arsitniti parauniversitar

publik per vitin shkollor 2025-2026 te njesise sriaj, duiret te dei'gohet ne Miiiistrine o Arsiriiit brenda

dates 27.iA.2A25, sipas foirla-tit bashkelidhr-rr. Ne infbrrna-cion nui< duliet te perfshihei numri i

planifikua| i bnt'sa.,,e pei rrxenEsit tlE ndjckin a,rsiiliiit profesional.

Duke ju falEnderuar pdr bashlcepunimin,

SEKRET'AR. N P]fl R.GJIiTHSHE,M

Enzen T'

Adresa: "fu'uga e Durresit", Nr. 23, AL 1001, Tirane. E-mail : info@arsimi. gov. al rwr.w. ar simi. gov.a1



rq
I.-
t:

JF
I

I,l
It,=
lE

IE
r€
IT---
I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

(E

o
c\

cq
\e
\o
L

(,

:q

o
I
c

L

_o
I

lE,ol-
'Artr
ls,
l6rg
lt'(

l-a
IO

IB
IE,fi
lo
'(i
Itr
Itie

?l ;iir L
5t c!4i 

=hl qi
E' 'E
Hl N

a; -*l lo
oi €
Nr g
EI E
\ol L
)rt)
i,l I .-
/'I d,i E

-Ur E

?t4-
I

I

I

I

m

__L___l____-

-d
o

o
'd
:o
!
d

rO
(7

!;

:o

5
6
tr-
:o

d

6
o
:op-
:o
o
d
o
ad

ro
a

dp,

:o

:o

:o
o

:o
o

=ra
op,
o

.(,

d
.F

O

:o

o
"d
:o
o

o

:o
o
!
o
o

o

r0':"
o
t

o

io

0
-J

"o:o
o.o

o
E
tro
o.F

o

og
da
o
N
oo
o

6
!
d
Go
:o
d'a
o
o
tl
='n
oa

d
o
o
o
o5

o

oaa
io
!
o

id

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

tt--_-tt
---r--T--

Eio
o
Jit
o
:o
'U

o.'tl

:o
E

5ll
d
tr
q
ro

o
E

:o
:Dxz
bo

lsl
iPi
rr '9
,d IJ
ris 3
ls El

'.1 n
19 i.r,o .ts

E;]r..1 s
lts EI

.- "E A'
5 t.E !l
El:o d
'E rm,l-t* r:o 1:

; li ;ls,,b F'aH EJ'!:iti4J 'Y :u
f FN E

JLE*
tr Io q

e lq J*,)4 >

ll.o Ho,=:s l= I
h)l-o:d

E6.H
dl:o d

,3 t; 
.-'u

! r= _-r

E rsg
:l 'd. e
; l:o'.1; ro o5t,rl! ,-d ur

E IH ',q.E,O >
!r.t.F
.-trua:E a:u iUl Li
p t:o Jf
'= I:o !i: ro tl
n,t9€
urL.E
, l:.: c/1N ,-y
i lor S

8i,35

=tEF'E ial
il|,s9
o t! .),orEH;i;E'A i6 :r:o t:o d
. IE H

! r)< :o

^,^!-o-Io_n-

I

1

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

.=l
-i+l
.cI

3t
2l
rlla,
ts1
:ol
dt
Ol
N,
:ol
bo,
:ol
oil
o,

it
?,5r
Ol
>i
.Fl

5:
PI
O!ol
:ol
:ol
Er

.!r
:OItrl
il

_t

I

I

:o
'a
'&
:o

a

a6
:o
'a
J4

J1
=
:o

o.B

3
d

:o
'=
N:o
b0

:o
'i
ro

lo
:o

_L

o

(a

L -:l j:

=oo
dPc.E

Or
H

.I

H

d

d

L

a
V

L
o

o
L

L

o

o

.=d,.E
dH

o

EO
oz

-. !o

,R';

=xL.

9p

oto

E,A

i!;a

,Pi
o,
Pd
oi
Ab

'rL
V:

L-_l

:o
o

:o
tr
o
:o
o

s
'm

"d
o
o
E
o
o
:oro

tr
:o

d

O

'=

-o
E

:O

:o
o
:o

:o

x
E

e_

Il
ltt
ttl
tlt

_- l-1__L
lll
Itl
ttl
tll
tll
ttl-----T--'-
ttl
lrl
tll
lrt
tli
lil
tl

Etl Is'
ell I

.Ett I?,ell I

-vlllOr
'AII Itr';ll I

itt I

O'.Err r

orclttdtlt

'i!J I I'6'
iell IY,
Etl Itr,Etl I'Hrt 

I
!!Rir r

'Rrr r

SIirr r

.Ett I
At
!rrlttt
:Ot

:ll I

d'
EII IE,:=ll 

I9!,v,
l.'cl
' tr,H 1 I,:I

o'l lol
'FIl@l
gIIEI
'H I lE!
X r tEI
3it,Qic t..t *t
E ;i:, :o ,cli r'lr tr r.", rEl sr
,o lEl 5 I
.arir:Fr
H 16I O 

I

cq l.g.i P i

.s l'il .g I

at@tat:o r:r :o r4 I'tl c I,s.t ll7r ,e 
r

^ 
IHt 4 Iu r..r ! r

^ 
,i':r 

^ 
I

_o__I$L-e_L

III
III
ralrltl
III

P
q

o
:o

o

!O

o

H

:o

d
cd

dp.

o

JI
:o
'a
a

o
a
:o

H
-c

o
No

cd
E
o

o

oo't
o\
:o
o]z

:o
d

:o

o
cd

J

d
F
N
:o

io
'a

:o
o
:o

d

o

cd

da

d
o

I

I

I

____t_
I

I

,

I

I

I
I-

'ts

o
O.F:
a

o

b0

d

=o
io

:o

N
lr:

:o

d
O
E

:oi
lO

'&
o
o.

o
o

'&
o

d
d
a.

E

o'm

d

:o
'a
N:o
b!
:o

o
IO

:o
lo
X
C

_-__L
I

I

I

I

I

I

----r
I
i

tr

o

:o
'd
ro

!
a
:o
E

o

F
rO

o

:o
o.

c
'a !

@.-

Lo

5tr

:OO

,iQ
ou

L .=

OOo>
o.:F
c:o

.9r 6

:a) :o

o+
:od

d.",

6 -Yl

!,a

'; -v

ta
'd'6

o
L
o

L

at

N

{
s
i!
o'\
!.

*
L\

+,

r$

k

a.

\
\

'\s
S
:G\

t

s
s
Lrs

q

-!

\
.a

\
{
:hr

q

k

{4

-
H
a

I

!

L

-l

I

I

I

I

I

I

_t


